matam.'' Earn et nos, inter archiva rcgia in arce Londi-

e Girald. specul. ecrles. distinct. 2. cap. II.

d A Lelando, in assert. Arturii, f'ol. 24. ct qui ex to exsetipsit, t'amdeno, pag.

J H7. hoc omissum est.

e Cai. antiquit, Cantebiig. lib. 1. pag. 31.
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nensi asscrvata, quinquies' transcriptam invenimus indeque

istas decerpsimus.
" Henricus Dei gratia rex Angliae, dux Normannia?,

Aquitaniae, et comes Andegaviae, archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, comitibus, justiciariis, baronibus, vicecomitibus,

et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Angliae,

salutem. Quoniam quae seminaverit homo, ha?c et metet

:

ecclesiae Glastoniae fundamentum jaciens, quae dum in

manu mea fuerat incendio consumpta in cinerem recedit

;

earn Domino volente, persuadentibus Eraclio patriarcba

Hierosolymitano, Baldewino archiepiscopo Cantuariensi,

Richardo Wintoniensi episcopo, Bartholomaeo Exoniensi

episcopo, Ranulpho de Glanvil, cum multis aliis, per me
aut per haeredes meos consummandam, magnificentius

reparare decrevi. Quaecunque etiam a praedecessoribus

meis Willielmo primo, Willielmo secundo, et Henrico avo

meo ; sed et ab antiquioribus, videlicet sancto Eadgaro
patre sancti Edwardi, ab Eadmundo et patre ipsius Ed-
wardo, et vElfredo avo ejusdem, Bringwalchio, Kenth-

wino, Baldredo, Ina, inclito Arturo, Cudredo, et multis

aliis regibus Christianis, sed etiam a Kenewalla quodam
rege pagano, quorum privilegia et chartas feci diligenter

inquiri et coram me praesentari et legi, confirmata sunt

prasdictas ecclesiae, quae olim a quibusdam mater sancto-

rum dicta est, ab aliis tumulus sanctorum : quam ab ipsis

discipulis Domini aedificatam, et ab ipso Domino dedica-

tam primo fuisse, venerabilis habet antiquorum auctoritas,

ego quoque in honorem Dei et beatissimse virginis matris

suae, quae locum ilium sibi specialem et primum in hoc

regno elegit, et omnium sanctorum ibidem quiescentium,

pro salute animae meae et antecessorum et haeredum meo-

rum concedo, et hac mea charta confirmo omnes libertates

et dignitates, privilegia et liberas consuetudines, qu33 a

pra?dictis nobilibus viris collata sunt praefatae ecclesiae, et

apostolicis sanctionibus munita, et a beatis Ealfego et

1 Inspeximus chart, ami. (i. Edward. II. num. l.'i. ct ami. 7. ejusd. num. 29.

ct aim. 1. Edward. III. num. 07. et aim. 6. cjusd. num. 27. et Patent, an. 1.

Edward. IV. part. (i. membran. 21, Earn etiam ecclesiastics suae hi^torioe libro

]. rap. 2. inseruit Harpsfeldius.
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Dunstano archiepiscopis, et quondam loci illius monacbis,

et a praedecessoribus eorum et posteris roborata, &c. Sed

praecipue villa Glastoniae in qua vetusta ecclesia genitricis

Dei sita est, quae fons et origo totius religionis Angliae pro

certo habetur, prae casteris sit liberior cum insulis suis,

scilicet Becaria quag parva Hibernia dicitur, Godeneya,

Martenesia, Ferumere, Patheneberga, et Adredesia, &c.

Testibus Eraclio patriarcba Hierosolymitano, Willielmo

Remensi arcbiepiscopo, Baldewino arcbiepiscopo Can-

tuariensi, Richardo Wintoniensi episcopo, Bartbolomaeo

Exoniensi episcopo, Reginaldo Bathonensi episcopo, Wil-

lielmo Comite de Mandevill,Randulfo de Glanvill, et multis

aliis, apud Westmonasterium."

Huic Henrici II. magno (ut appellatur) privilegio, di-

plomatis alterius, ab Edvardo III. die vicesimo septimo

Februarii, anno regni tertio dati, prooemium, ex iisdemG

arcbivis descriptum adjungam. " Edwardus Dei gratia

rex Angliae, dominus Hiberniae, et dux Aquitaniae ; om-

nibus ad quos praesentes litera? pervenerint, salutem. Ad
decorem et tranquillitatem Glastoniensis ecclesia; (quae, ut

veterum tradit authoritas, primo a discipulis Domini aedi-

ficata extitit, et ab ipso Domino consecrata ; ac sanctorum

tumulus vocabatur, propter sanctorum multitudinem quo-

rum corpora ibidem referuntur bumata : quam etiam pro-

genitores nostri reges Catholici propter loci sanctitudinem

de suis fundarunt patrimoniis et ditarunt largiflue, et

variis privilegiis et libertatibus munire piis desideriis stu-

duerunt) nostrae considerationis intuitum convertentes, ut

ab ea cujuslibet inquietudinis submoveatur occasio et in-

serti in vite palmites virescant et fructificent, vepribus a

vinea extirpatis ; eo solertius agimus et ferventiori desi-

derio aestuamus, quo ardentius cupimus cultum divini no-

minis et regularis disciplinae observantiam nostris semper

augeri temporibus, et personas divinis mancipatas obse-

quiis quietis plenitudine praepotiri."

Fervente inter Glastonienses monacbos et Jocelinum

Bathonensem ac Wellensem episcopum contentione, circa

t Inspeximus Patent, ann. 1. Richard. II. part. 3. mcmbran. 13.
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annum MCCXV. facta est cle pluribus articulis inquisitio:

quorum1
' primus liic fuit, " An omnibus ecclesiis Angliae

Glastoniensis ecclesia sit antiquior et vetustior, saltern per

famam, inquiratur."' Secundus iste, " An omnibus mo-